
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 65816/2014 

Dodatečná informace č. 2 

pro otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: „Regionální datová síť Pardubického kraje“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 708 92 822 
 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje zadavatel následující dodatečné informace 
na základě dotazu jednoho z dodavatelů: 
 
Dotaz č. 1 
V příloze č. 12 zadávací dokumentace veřejné zakázky: Regionální datová síť Pardubického 
kraje v minimálních požadavcích na aktivní prvky na straně 64 pod Id 3 pro aktivní prvky 
primárního a záložního datového centra uvedeno:: 
Podpora až pro min. 4 prvky do jednoho virtuálního (pro možnost rozšíření o další centrální 
uzel apod.) 
Tento požadavek v kombinaci s dalšími upřednostňuje z dostupných řešení pouze jediného 
výrobce a považujeme jej za diskriminační. 
V zadávací dokumentaci je požadováno řešení pro primární a sekundární datové centrum to 
znamená dva aktivní prvky. 
Taktéž v STUDIE PROVEDITELNOSTIPROJEKTU „REGIONÁLNÍ DATOVÁ SÍŤ 
PARDUBICKÉHO KRAJE“ není požadována virtualizace. 
Pouze v bodě 7.3.1 Aktivní prvky v primárním a záložním datovém centru:  Možnost použití 
zařízení ve stohu až do 2 (eventuelně 4) prvků 
Podle našeho technického a právního rozboru se jedná o účelově vložený požadavek. 
Taktéž nelze ani argumentovat: „pro možnost rozšíření o další centrální uzel apod.“  
Toto budoucí rozšíření není předmětem tohoto výběrového řízení a nelze tak dopředu 
předpokládat rozšíření v rámci budoucích výběrových řízení které muže vést k jiným 
dodavatelům případných HW komponent. 
Dále samotná virtualizace není definovaným standardem napříč výrobci HW. 
Povede nesplnění podmínky: Podpora až pro min. 4 prvky do jednoho virtuálního (pro 
možnost rozšíření o další centrální uzel apod.) 
K vyloučení uchazeče pro technickou nezpůsobilost ? 
Trvá zadavatel na této podmínce ? 
Odpověď: 
Zadavatel v dodatečných informacích č. 1 ze dne 15. 10. 2014 upřesnil vztah informací 
uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Regionální datová síť Pardubického 



 

kraje“ a dokumentu Studie proveditelnosti projektu „Regionální datová síť Pardubického 
kraje“ (tj. přílohy č. 3 zadávací dokumentace). Informace uvedené v zadávací dokumentaci 
jsou kompletní, aktuální a platné, zatímco příloha č. 3 zadávací dokumentace je, vzhledem 
k datu vzniku tohoto dokumentu, dokumentem informativním. Zadavatel je, na základě 
veřejně dostupných technických informací, přesvědčen, že tímto požadavkem nezvýhodňuje 
žádného výrobce ani konkrétního dodavatele – řešení zahrnující technologii virtualizace 
(virtual chassis) nabízí všichni přední výrobci síťových komponent. Vzhledem k tomu, že pro 
virtualizaci (virtual chassis) neexistuje jednoznačný standard, nespecifikuje zadavatel 
konkrétní způsob řešení a ponechává v této oblasti volnost uchazečům v technickém návrhu 
řešení. V žádném případě se tak nejedná o účelově vložený požadavek. 
Zadavatel trvá na zachování technických požadavků uvedených v zadávací dokumentaci 
v plném rozsahu, jelikož jako řádný hospodář musí zohlednit možné budoucí rozšíření 
primárního či záložního datového centra stejně jako záměr na budoucí rozvoj datové sítě 
jako takové, a to s minimem nutných investic. Z pohledu zadavatele je lhostejné, zda toto 
rozšíření je nebo není součástí tohoto výběrového řízení, protože se jedná o ochranu 
současných i budoucích investic vynaložených na realizaci této veřejné zakázky. 
V případě nesplnění požadavků zadávací dokumentace, a to včetně technických, bude 
zadavatel postupovat v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dotaz č. 2 
Záložní zdroje dále jen UPS dle požadavků na straně 58 je požadováno UPS v primárním a 
sekundárním datovém centru a v případných agregačních lokalitách. 
v bodě 5 na straně 77 je požadováno  UPS pouze v Krajském úřadu Pardubice  a 
agregačních lokalitách. 
Co je tedy skutečně požadováno ? 
Dle dostupných informaci například  datové centrum Pardubické nemocnice má vlastní 
centrální řešení UPS a technicky by dodáni dalšího UPS vedlo k nekoncepčnímu a technicky 
značně komplikovanemů řešení. 
Dále není ani uvedeno technické řešení UPS především dostupnost napájení jedno či více 
fázového v daných lokalitách. ? 
Není uvedena požadovaná dostupnost služby UPS a minimální doba napájení prvků z UPS? 
Odpověď: 
Zadavatel v dodatečných informacích č. 1 ze dne 15. 10. 2014 upřesnil požadavky 
na dodávku záložních zdrojů (UPS) následujícím způsobem: „Zadavatel v důsledku doplnění 
technologického prostředí centrálních lokalit dále nepožaduje dodávku, instalaci a dohled 
záložního zdroje (UPS) pro lokalitu primárního ani záložního datového centra. Dodávka, 
instalace a dohled záložního zdroje (UPS) je požadován pouze pro případnou agregační 
lokalitu. Tato dodatečná informace adekvátním způsobem upravuje přílohu č. 11 a přílohu 
č. 12.“ Předmětem dodávky je proto pouze dodávka, instalace a dohled záložního zdroje 
(UPS) pro případnou agregační lokalitu navrženou uchazečem. Zadavatel nemůže v průběhu 
výběrového řízení předjímat způsob technického řešení předmětu výběrového řízení, 
technický návrh je tedy plně na uchazeči. Návrh řešení musí plně respektovat všechny 
požadavky zadávací dokumentace, a to včetně požadavků na dostupnost služby předmětu 
dodávky (Regionální datové sítě). Ve všech uvažovaných lokalitách bude dostupná 
standardní technologická infrastruktura. 
 

 

V Pardubicích dne 15. 10. 2014           

            

v z. Mgr. Pavel Menšl  

vedoucí oddělení veřejných zakázek  

   

 

          PhDr. Jana Haniková 

  vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2014-10-15T12:55:25+0000
	Not specified




